
CONCURSO Nº 15/24/AD
CATEGORÍA: PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
ÁREA DE CONOCIMIENTO: SOCIOLOGÍA
DEPARTAMENTO: GEOGRAFÍA, HISTORIA Y HUMANIDADES

ACTA DE CONSTITUCIÓN

PRESIDENTE TITULAR ☒ SUPLENTE ☐

JUAN SEBASTIÁN FERNÁNDEZ PRADOS

VOCAL TITULAR ☒ SUPLENTE ☐

JUAN CARLOS CHECA OLMOS

VOCAL TITULAR ☒ SUPLENTE ☐

MARÍA TERESA MARTÍN PALOMO

VOCAL TITULAR ☒ SUPLENTE ☐

MARÍA JOSÉ GONZÁLEZ MORENO

VOCAL TITULAR ☒ SUPLENTE ☐

ALEXANDRA AINZ GALENDE

Reunidos los miembros arriba indicados, que han sido nombrados por Resolución de 19 de diciembre de

2023 ha quedado constituida la Comisión que ha de juzgar el Concurso nº 15/24/AD para la contratación de un

Profesor Ayudante Doctor del Área/Ámbito de Conocimiento de SOCIOLOGÍA adscrita al Departamento de

GEOGRAFÍA, HISTORIA Y HUMANIDADES.

Los miembros presentes manifiestan que no se hallan incluidos en ninguno de los motivos de abstención

previstos en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del sector público.

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/tcoLFn19xKVQfUv7TqjkVg==
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OBSERVACIONES:

Se constituye la Comisión con la incorporación, de acuerdo con la normativa vigente de la Universidad de Almería, de

la profesora Jesús M. Granados Romero, en representación del Comité de Empresa de la UAL.

Acuerdos adoptados, en su caso, por la Comisión:

1. Ser acuerda la realización del resto de las reuniones de la Comisión a través de videoconferencias,
siguiendo las recomendaciones del Servicio de PDI de la UAL.

2. Tras una amplia deliberación, se acuerdan los siguientes CRITERIOS ESPECÍFICOS para la valoración de las
solicitudes, acordes con la Normativa General de baremación y con el perfil de la actividad docente e
investigadora de la plaza publicada a concurso.

Acuerdo para la valoración de los méritos de la Comisión de la plaza 16/22/AD:
FORMACIÓN: Se consideran titulaciones ajustadas al perfil de la plaza: Licenciatura/Grado en Sociología.

Licenciatura/Grado en Antropología Social. Máster en Sociología. Máster en Ciencias Humanas y Sociales.
Doctor en Sociología. Doctor en Ciencias Humanas y Sociales. Afines serían considerados los mismos
niveles de titulación en Trabajo Social, Educación Social y Ciencia Política.

INVESTIGACIÓN:
1. Artículos de revistas

- JCR (Q1, Q2 y Q3) ( SJR/Scopus (Q1, Q2)= 5 puntos
- JCR (Q4 ) SJR/Scopus (Q3)= 4 puntos
- SJR (Q4) = 3 puntos

- Q1 y Q2 de Dialnet Métricas; y Q1, Q2 y Q3 de FECYT/ESCI= 2 puntos
- Resto de publicaciones indexadas= 1 punto

2. Libros en editoriales recogidas en SPI

- Q1= 6 PUNTOS
- Q2= 3 PUNTOS
- Q3=1,5 PUNTOS
- Q4, RESTO DE PUBLICACIONES (no SPI) = 0,75 PUNTOS

3. Capítulos de libros

- Q1= 2,5 PUNTOS
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- Q2= 1,25 PUNTOS
- Q3=0,75 PUNTOS
- Q4, RESTO DE PUBLICACIONES (no SPI)= 0,35 PUNTOS

Tanto en revistas, como en libros y capítulos de libros a partir de tres autores se pasa al siguiente escalón en la
puntuación.

4. Reseñas:

- En revistas con impacto= 0,5 PUNTOS
- En id. sin impacto= 0,25

5. Otras publicaciones

- 0,2 PUNTOS

La Comisión tendrá en cuenta la coherencia, originalidad y consistencia de los méritos de investigación
aportados, así como su correspondencia con el contenido académico del área. La multiplicación excesiva
en el número de autores o del número de contribuciones en un plazo temporal pequeño, podrá ser
penalizada. Concretamente, el número de autores por publicación, estimándose como principio general no
más de 4. Excepcionalmente, un número de autores mayor deberá estar justificado por el tema,
complejidad y extensión de la aportación. Un número desproporcionado de autores podrá reducir la
calificación asignada a una aportación.

Y para que conste firman la presente Acta todos los reunidos en convocatoria online

Siendo las 18:00 horas se levantó la sesión en Almería a 19 de marzo de 2024

Almería, a 19 de marzo de 2024

JUAN SEBASTIÁN FERNÁNDEZ
PRADOS

JUAN CARLOS CHECA OLMOS MARÍA TERESA MARTÍN PALOMO

MARÍA JOSÉ GONZÁLEZ MORENO ALEXANDRA AINZ GALENDE

JESÚS. M. GRANADOS ROMERO
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PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

 

La Comisión que ha valorado los expedientes del concurso nº 15/24/AD, convocado por Resolución de fecha 19 de diciembre 

de 2023 que corresponde a 1 plaza(s) de PDI en régimen de contratación laboral, con dedicación a Tiempo Completo en el 

Área de Conocimiento de Sociología adscrita al Departamento de Geografía, Historia y Humanidades 

Una vez concluida su actuación, hace público en el ANEXO I, el listado de la puntuación obtenida por los aspirantes en cada 

apartado del baremo, así como la correspondiente propuesta de adjudicación. La publicación de la presente propuesta de 

adjudicación en el Tablón Oficial Electrónico de esta Universidad sirve de notificación a los participantes en el concurso. 

 

ANEXO I (PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN) 

Apellidos y nombre DNI Puntos final baremo puntos base 10 

Alcalde González, Verna ***4556** 28,96 3,70 

Arqueros Fernández, Francisco ***0971** 49,03 6,26 

Balbuena Vázquez, Antonia Ma. ***9027** 34,99 4,47 

BELUSCHI FABENI, GIUSEPPE ****8538* 38,04 4,86 

Cabezón Fernández, María Jesús ***3640** 61,41 7,84 

Calonge Reillo, Fernando ***5753** 78,32 10,00 

Fajardo Fernandez, Rocio ***6527** 38,25 4,88 

Godino Pons, Alejandro ***9282** 62,08 7,93 

GOMEZ MARTINEZ, MARIA ROSA ***8934** 25,51 3,26 

Martín Godoy, Paula ***9864** 38,97 4,98 

Razquin, Adriana ***0727** 44,39 5,67 

Rebollo Díaz, Carolina ***5572** 39,00 4,98 

 

Los aspirantes seleccionados para la plaza 15/24/AD, por orden de prelación son los siguientes 

Apellidos y Nombre DNI Puntos final Baremo Puntos base 10 

1. Calonge Reillo, Fernando ***5753** 78,32 10,00 

2. Godino Pons, Alejandro ***9282** 62,08 7,93 

3. Cabezón Fernández, María Jesús ***3640** 61,41 7,84 

4. Arqueros Fernández, Francisco ***0971** 49,03 6,26 

5. Razquin, Adriana ***0727** 44,39 5,67 

6. Rebollo Díaz, Carolina ***5572** 39,00 4,98 

7. Martín Godoy, Paula ***9864** 38,97 4,98 

8. Fajardo Fernandez, Rocio ***6527** 38,25 4,88 

9. BELUSCHI FABENI, GIUSEPPE ****8538* 38,04 4,86 

10. Balbuena Vázquez, Antonia Ma. ***9027** 34,99 4,47 

11. Alcalde González, Verna ***4556** 28,96 3,70 

12. GOMEZ MARTINEZ, MARIA ROSA ***8934** 25,51 3,26 

 

Contra la presente se podrá presentar reclamación ante la Comisión juzgadora EN EL PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES a contar 

desde el día siguiente a su publicación, que se resolverá en un plazo no superior a 10 días hábiles desde la interposición de la 

misma. 
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Almería, a fecha de pie de firma electrónica 

 

 Juan Sebastián Fernández Prados  

Juan Carlos Checa Olmos  María Teresa Martín Palomo 

María José González Moreno Jesús M. Granados Romero Alexandra Ainz Galende 
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